[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03 марта     2020г.                                №16                                  п. Матвеев Курган

О проведении месячника по благоустройству
территории Матвеево-Курганского сельского поселения
В целях обеспечения санитарного порядка и благоустройства  территории Матвеево-Курганского сельского поселения, в соответствии с  Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 31.10.2017г. №64 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Матвеево – Курганского сельского поселения» постановляю:
     1.Объявить месячник по благоустройству и культуре содержания всех территорий населенных пунктов сельского поселения с участием жителей, трудовых коллективов, учащихся школ  с 16.03.2020г. –18.04.2020г.
    1.1. Заместителю Главы Администрации  Матвеево - Курганского сельского поселения Новак А.А., информировать население через газету «Родник» и информационный бюллетень «Вестник Матвеево-Курганского сельского поселения» для активного участия в наведении порядка на приусадебных  участках и общественных территориях.

    1.2.Руководителям хозяйств, предприятий, организаций, учреждений находящихся на территории Матвеево -  Курганского сельского поселения рекомендовать организовать соответствующие благоустроительные работы по наведению должного санитарного порядка и благоустройства своих  и общественных территорий.

    1.3.Заместителю Главы администрации Матвеево - Курганского сельского поселения Новак А.А.,  совместно со специалистами Администрации сельского поселения (Рудневой А.А., Варченко В.И., Кабиловым Р.К.) районными санитарными и ветеринарными службами, участковыми инспекторами милиции, районной экологической службы, средствами массовой информации (телекомпания «Миус Медиа», редакции газет «Деловой Миус» и «Родник») регулярно проводить рейды по проверке состояния дел по благоустройству и содержанию территории, как в частном секторе, так и в общественном секторе.

     2. Утвердить перечень территорий, подлежащих благоустройству в период с 16.03.2020 года по 18.04.2020 года  в приложении к настоящему Постановлению.
     3.Контроль, за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава   Администрации

Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                                   Г.В. Щеткова
Приложение №1
к Постановлению Администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения

№34 от 27.02.2019 года

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, на которых необходимо навести порядок  в период проведения весеннего месячника по благоустройству территории   Матвеево-Курганского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование территории

	1
	ул. Донецкая – от поста ГАИ до предприятия «Чистая вода». Побелка бордюров, деревьев левая и правая стороны.

	2
	ул. Донецкая- от «Чистой воды» до ул. Агрономической.  Побелка бордюров, левая и правая стороны.   Содержание своей территории с северной стороны, на границе с предприятием «Чистая вода», между ограждениями.

	3
	Парк по ул.Агрономической (территория от остановки по ул.Донецкой и до кафе «Дубрава», левая сторона улицы Агрономической). Сбор сухой травы, листьев, побелка деревьев.

	4
	Территория памятника «БТР»,  и прилегающая лесополоса                            (территория парка по ул.Агрономической, правая сторона улицы). Сбор сухой травы, обкос, спил поросли и сухих деревьев.

	5
	ул.Таганрогская - от ул.Агрономической до ул.Московской. Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	6
	ул.Таганрогская - от ул.Московской до ул.40 лет Пионерии. Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	7
	1.ул.40 лет Пионерии - от школы №1 до магазина «Уют». Побелка бордюров, деревьев, столбов.

2.Сквер в центре поселка Матвеев Курган. Сбор сухой листвы, травы. Побелка бордюров, деревьев. Побелка бордюров по ул.1 Пятилетка (от памятника «Первому Учителю» до д/с «Аленушка»).

	8
	пер. Спортивный – от магазина «Уют» до балки по ул. 1 Семилетка.   Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	9
	1. Клумба возле школы по ул.Пушкинской

2.Территория балки по ул.1 Семилетка – от ул.Советской до ул.Ленина. Сбор мусора, сухой травы, веток.

	10
	ул . Советская – от ул.Пушкинской до ул. Энгельса.  Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	11
	Содержание лесополосы по ул.Советской – от магазина «Пятерочка» до моста х. Колесниково.

Побелка деревьев.

	12
	ул.Московская – от памятника «Регулировщице» до ул.Пугачева.  Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	13
	ул.Московская – от  ул.Пугачева до ул. 1 Пятилетка.  Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	14
	Территория кладбища по ул.Московской. Прилегающая территория со стороны ул. Октябрьской.

	15
	ул.Московская – от ул.1 Пятилетка  до ул. Комсомольской.  Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	16
	ул.Комсомольская (от ул.Гагарина до ул.Московской).Побелка бордюров, деревьев, столбов.Ул. Победы (раскрытие роз, обрезка. Побелка бордюров.Наведение порядка под елками).

	17
	ул.Гагарина (включая Безымянный переулок, между ул.40 лет Пионерии и ул.Гагарина).Ул.Комсомольская (от ул.Гагарина до ул.Чехова).Побелка бордюров, деревьев, столбов.

	18
	Содержание очистных сооружений по ул.Московской, лесополосы за отстойниками. Сбор мусора, обкос территории.

	19
	1. Наведение порядка в лесополосе вдоль дороги  от поста ГАИ в сторону Самбек (правая сторона).

2. Парк в центре поселка. Удаление поросли, листьев. Побелка деревьев.

3. Памятник «Якорь» (сбор мусора, сухой травы, обрезка деревьев и удаление порубочного материала вдоль дорожки, побелка бордюров).

	20
	Наведение порядка на прилегающей территории по ул.40 лет Пионерии (сбор мусора, побелка деревьев).

	21
	1.ул.Октябрьская - от ул.Таганрогской до моста через р.Миус. Сбор мусора, побелка бордюров, деревьев, столбов.

2. Содержание лесополосы по ул.Пушкинской (удаление поросли, обкос, побелка акаций).

3. Удаление поросли, побелка деревьев, обкос территории  в торцах лесополос.

	22
	ул. 1 Пятилетка – от ул.Московской до центральной площади. Сбор мусора, подметание, побелка бордюров.

	23
	ул.1 Мая – от здания Торгового Центра до ул.Комсомольской. Сбор мусора, подметание, побелка бордюров.

	24
	ул.Садовая, территория прилегающая ко Дворцу культуры. Сбор мусора, обкос сухой травы, побелка фундамента пожарного гидранта и фундамента вдоль парка. Побелка деревьев.

	25
	Наведение порядка в лесополосе за постом ГАИ в сторону с.Алексеевка. Сбор мусора.

	26
	Побелка первого ряда деревьев в лесополосе вдоль тротуарной дорожки в х.Староротовка.

	27
	Содержание лесополосы прилегающей к территории МУП «Полигон» - от трассы Самбек-Успенская до МУП «Полигон». Сбор мусора.

	28
	Содержание придворовых территорий многоквартирных домов. Сбор мусора, веток, удаление поросли.

	29
	Побелка тополей по ул.Комсомольской (район новой застройки, от ул. Полевого до ул.Новосеверной).

	30
	Наведения порядка на въезде в п.Сухореченский (удаление поросли сухой травы, сбор мусора, побелка деревьев).

	31
	Наведения порядка на въезде в с.Новоандриановка (удаление поросли сухой травы, сбор мусора, побелка деревьев).

	32
	Наведения порядка на въезде в с.Марьевка (удаление поросли сухой травы, сбор мусора, побелка деревьев).